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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 岡本台病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

精神科病院

診 療 科 数

12,020 指 定 病 院 の 状 況

4

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

非該当

臨

１５：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

- -

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,007,683
774,337,741決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

419,442,376

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

74.1 77.8

-

-

249

74.1 77.8 77.3

-

2,098,315
2,098,315

（千円・％）

88.9

10.7

（千円・％）

9.7

1,574,843

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

21

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

1,158,784
408,979

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

1,567,763

15.3

区 分

7,080

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

52.0

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

21.7 23.6 12.7

繰 延 勘 定
523,472

17.6

２

16,433

固 定 負 債
505,000

12.2 9.2

-

１
1.3 10.8

-

２

企 業 債

(１)

2,169,814

13.6

(１)

20

(１)

(１)

(１)

2,169,814
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

34.5

100.1

（うち他会計補助・負担金)

99.6

5.0

他 会 計 借 入 金

1.2

2,121,787

18.4
7.4

負 債 合 計

8.7

1,400,241

7.5

2.6

引 当 金

342,408
53.3

4.5

277,148

(１)

(２)

(２)

(２)

20,139
(２)

92.4

流 動 負 債

(２)

69.6

78,037

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

289,364

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金118,531

4,369 剰 余 金
7,368
48,027

資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計16,420

28,372,439
24,297,725
24,290,763

-

6,962
-

-71,499

3,296,994
1,655,637
1,516,421
121,709
777,720

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

2,202,685

-71,499

817,761
-
-

2,190,259

-

96.7

817,761
1,384,924

-
1,347,130

74.2

26,169,754
29,150,088

24.1

10,120,478
19,029,610

94.1

32.1

-2,980,334

-
1.0

17,588,748

-

23.3

-20,569,082
28,372,439

27.5

74.2

652,358 505,000
94,745 94,744
747,103計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

599,744

1,574,843

24.1
73.4

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

- -

- - -

結 核

77.3

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

213.1

- -
-　 年 度 -

-

- -

(千円)

(千円)

(人)

当該貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある）
の決算額である。

ＤＰＣ対象病院

地 財 法 上 の 資 金 不 足 額
地 財 法 上 の 資 金 不 足 比 率

(千円)

(％)
-
-

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.3 34.5

86.8 65.2

22

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」、
「地財法上の資金不足額」、
「地財法上の資金不足比率」は、

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

22

22 21 20

区 分

22

249許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営
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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 がんセンター

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

40,219 指 定 病 院 の 状 況

30

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

I ガ

非該当

が

７：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

357 78.6

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,007,683
774,337,741決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

419,442,376

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

78.6 74.3 71.7

17.6

9,080,802
9,080,802

（千円・％）

51.2

10.7

（千円・％）

11.0

7,218,292

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用
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経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

4,699,559
2,297,116

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

6,996,675

15.3

区 分

221,617

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

14.4

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

31.5 23.6 23.6

繰 延 勘 定
1,862,510

18.7

２

40,446

固 定 負 債
1,707,000

12.2 11.8

-

１
12.1 10.8

-

２

企 業 債

(１)

9,172,300

13.6

(１)

20

(１)

(１)

(１)

9,172,300
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

13.1

100.1

（うち他会計補助・負担金)

98.1

10.9

他 会 計 借 入 金

11.2

8,742,352

25.8
7.4

負 債 合 計

7.7

3,696,366

12.0

2.6

引 当 金

2,271,283
53.3

2.9

1,351,249

(１)

(２)

(２)

(２)

870,119
(２)

92.4

流 動 負 債

(２)

91.4

789,318

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

1,860,522

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金865,989

81,054 剰 余 金
43,809
429,948

資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計180,740

28,372,439
24,297,725
24,290,763

-

6,962
-

-91,498

3,296,994
1,655,637
1,516,421
121,709
777,720

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

2,202,685

-91,498

817,761
-
-

15,259,677

-

99.0

817,761
1,384,924

-
1,347,130

82.6

26,169,754
29,150,088

18.8

10,120,478
19,029,610

53.8

23.6

-2,980,334

-
2.5

17,588,748

-

23.3

-20,569,082
28,372,439

23.7

82.6

2,111,814 1,707,000
564,810 564,000

2,676,624計
資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

2,271,000

7,218,292

18.8
80.4

１
-

　 年 度
-

２

備 考

対象

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

74.3 71.7

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

213.1

- -
-　 年 度 -

-

18.1 17.8

(千円)

(千円)

(人)

当該貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある）
の決算額である。

ＤＰＣ対象病院

地 財 法 上 の 資 金 不 足 額
地 財 法 上 の 資 金 不 足 比 率

(千円)

(％)
-
-

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.3 12.6

86.8 85.7

22

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」、
「地財法上の資金不足額」、
「地財法上の資金不足比率」は、

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

22

22 21 20

区 分

22
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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 とちぎリハビリテーシ
ョンセンター

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

13,664 指 定 病 院 の 状 況

13

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

非該当

１５：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

80 85.8

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,007,683
774,337,741決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

419,442,376

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

85.8 81.0 85.7

64.7

1,521,647
1,521,647

（千円・％）

92.0

10.7

（千円・％）

10.2

859,615

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用
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経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

680,035
169,494

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

849,529

15.3

区 分

10,086

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

26.9

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

7.0 23.6 20.6

繰 延 勘 定
662,032

5.0

２

-

固 定 負 債
657,000

12.2 14.0

-

１
2.0 10.8

-

２

企 業 債

(１)

1,711,284

13.6

(１)

20

(１)

(１)

(１)

1,711,284
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

22.1

100.1

（うち他会計補助・負担金)

98.5

36.8

他 会 計 借 入 金

5.7

1,531,374

40.4
7.4

負 債 合 計

7.8

790,945

23.6

2.6

引 当 金

60,109
53.3

2.9

42,556

(１)

(２)

(２)

(２)

17,553
(２)

92.4

流 動 負 債

(２)

83.2

316,439

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

347,021

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金203,262

2,912 剰 余 金
13,948
179,910

資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計137,606

28,372,439
24,297,725
24,290,763

-

6,962
-

-189,637

3,296,994
1,655,637
1,516,421
121,709
777,720

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

2,202,685

-189,637

817,761
-
-

3,119,146

-

88.9

817,761
1,384,924

-
1,347,130

56.1

26,169,754
29,150,088

43.2

10,120,478
19,029,610

62.7

76.4

-2,980,334

-
16.0

17,588,748

-

23.3

-20,569,082
28,372,439

27.9

56.1

870,539 657,000
200,524 203,208

1,071,063計
資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

860,208

859,615

43.2
50.5

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

81.0 85.7

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

213.1

- -
-　 年 度 -

-

65.4 56.0

(千円)

(千円)

(人)

当該貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある）
の決算額である。

ＤＰＣ対象病院

地 財 法 上 の 資 金 不 足 額
地 財 法 上 の 資 金 不 足 比 率

(千円)

(％)
-
-

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.3 21.5

86.8 77.4

22

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」、
「地財法上の資金不足額」、
「地財法上の資金不足比率」は、

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

22

22 21 20

区 分

22

80許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

22



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

佐野市

佐野市民病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

15,525 指 定 病 院 の 状 況

17

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透 I 訓

非該当

救 へ

７：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

166 31.7

92

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

121,249
43,126,671決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

27,096,670

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

51.0 32.7 33.1

-

813,405
752,268

（千円・％）

48.3

10.7

（千円・％）

11.7

68,944

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

21

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

-
-

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

-

15.3

区 分

68,944

貯 蔵 品

１

62,183

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

16.3

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

- 23.6 21.8

繰 延 勘 定
683,324

-

２

3,184

固 定 負 債
677,741

12.2 11.3

61,137

１
- 10.8

-

２

企 業 債

(１)

809,989

13.6

(１)

20

(１)

(１)

(１)

748,529
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

14.8

100.1

（うち他会計補助・負担金)

97.5

170.0

他 会 計 借 入 金

9.9

167,202

20.6
7.4

負 債 合 計

7.4

33,271

0.7

2.6

引 当 金

-
53.3

2.8

-

(１)

(２)

(２)

(２)

-
(２)

92.4

流 動 負 債

(２)

89.8

117,239

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

14,211

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金492

- 剰 余 金
2,481

581,327
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計60,190

5,624,785
5,168,542
5,167,814

61,460

728
-

3,739

415,089
405,220
9,869

-
41,154

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

149,346

3,416

-
-
-

1,427,716

-

100.5

-
149,346

-
149,098

41.2

5,475,439
4,427,004

98.4

2,431,703
1,995,301

55.2

1073.2

1,048,435

-
87.3

2,476,151

-

23.3

-1,427,716
5,624,785

26.4

4.0

156,860 739,924
186,679 91,282
343,539計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

831,206

6,761

91.0
1.6

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

22.7 23.5

85.9 50.9 50.5

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

2070.8

- -
-　 年 度 -

-

- 16.5

(千円)

(千円)

(人)

ＤＰＣ対象病院

地 財 法 上 の 資 金 不 足 額
地 財 法 上 の 資 金 不 足 比 率

(千円)

(％)
-
-

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.3 14.1

86.8 83.8

22

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」、
「地財法上の資金不足額」、
「地財法上の資金不足比率」は、

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

22

22 21 20

区 分

22

258許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 指定管理者(利用料金制)

22



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

小山市

小山市民病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

18,098 指 定 病 院 の 状 況

16

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透

非該当

救 臨 輪

１０：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

342 72.9

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

164,454
53,473,608決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

30,032,206

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

72.9 75.2 74.8

16.4

5,543,292
5,543,292

（千円・％）

52.1

10.7

（千円・％）

11.0

5,008,361

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

21

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

3,129,631
1,552,503

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

4,682,134

15.3

区 分

326,227

貯 蔵 品

１

174,192

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

14.4

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

24.8 23.6 23.6

繰 延 勘 定
534,931

13.5

２

1,685

固 定 負 債
507,770

12.2 11.8

-

１
10.0 10.8

-

２

企 業 債

(１)

5,550,434

13.6

(１)

20

(１)

(１)

(１)

5,532,727
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

13.1

100.1

（うち他会計補助・負担金)

98.1

4.3

他 会 計 借 入 金

11.2

5,397,055

26.2
7.4

負 債 合 計

7.7

2,610,835

9.2

2.6

引 当 金

1,242,285
53.3

2.9

674,854

(１)

(２)

(２)

(２)

501,878
(２)

92.4

流 動 負 債

(２)

91.4

216,556

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

1,312,849

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金459,444

9,396 剰 余 金
5,134

135,672
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計29,235

3,570,393
2,537,203
2,535,859

17,707

1,344
-

10,565

1,033,190
218,026
796,591
18,173

-

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

408,100

-7,142

-
-
-

933,485

-

100.2

-
408,100

-
373,207

92.8

3,162,293
2,816,055

12.3

1,895,696
920,359

53.8

13.6

346,238

-
0.6

1,279,723

-

23.3

-933,485
3,570,393

23.7

89.6

329,885 681,962
237,175 237,175
567,060計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

919,137

4,834,169

12.3
87.9

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

75.2 74.8

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

18.6

- -
-　 年 度 -

-

16.0 15.8

(千円)

(千円)

(人)

ＤＰＣ対象病院

地 財 法 上 の 資 金 不 足 額
地 財 法 上 の 資 金 不 足 比 率

(千円)

(％)
-
-

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.3 12.6

86.8 85.7

22

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」、
「地財法上の資金不足額」、
「地財法上の資金不足比率」は、

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

22

22 21 20

区 分
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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

南那須地区広域行政事
務組合（事業会計分）

那須南病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

9,335 指 定 病 院 の 状 況

10

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透 訓

非該当

救 臨 へ 輪

１０：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

100 88.3

50

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

-
-決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

-

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

78.1 87.4 84.0

18.4

2,275,629
2,275,629

（千円・％）

58.1

10.7

（千円・％）

11.7

2,011,409

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

21

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

1,166,621
638,437

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

1,805,058

15.3

区 分

206,351

貯 蔵 品

１

141,294

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

17.4

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

17.0 23.6 19.0

繰 延 勘 定
264,220

9.2

２

5,477

固 定 負 債
246,877

12.2 10.7

-

１
6.4 10.8

-

２

企 業 債

(１)

2,347,061

13.6

(１)

20

(１)

(１)

(１)

2,347,061
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

15.5

100.1

（うち他会計補助・負担金)

97.7

10.3

他 会 計 借 入 金

7.6

2,238,688

25.5
7.4

負 債 合 計

7.4

1,169,292

10.8

2.6

引 当 金

342,781
53.3

2.6

185,894

(１)

(２)

(２)

(２)

127,837
(２)

92.4

流 動 負 債

(２)

89.3

206,364

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

513,625

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金216,763

4,879 剰 余 金
1,747

108,373
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計57,319

3,807,549
2,685,103
2,675,653

-

450
9,000

-71,432

1,044,831
754,679
264,995
25,157
77,615

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

109,983

-71,432

-
-
-

604,241

-

97.0

-
109,983

-
101,306

89.8

3,697,566
1,942,855

17.1

160,606
1,782,249

56.3

19.3

1,754,711

-
2.8

2,353,952

-

23.3

-599,241
3,807,549

28.7

83.5

305,863 388,171
97,542 100,832
403,405計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

489,003

1,870,115

17.1
80.4

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

86.9 83.9

57.8 88.3 84.2

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

30.0

- -
-　 年 度 -

-

17.9 17.8

(千円)

(千円)

(人)

ＤＰＣ対象病院

地 財 法 上 の 資 金 不 足 額
地 財 法 上 の 資 金 不 足 比 率

(千円)

(％)
-
-

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.3 14.9

86.8 83.1

22

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」、
「地財法上の資金不足額」、
「地財法上の資金不足比率」は、

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

22

22 21 20

区 分

22
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